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橙天嘉禾於中國內地之影城網點（籌備中）
(Based on signed contracts)
（根據已簽署之租賃協議）

OSGH's Cinema Network in
Mainland China (Under Plan)

Northern 
China Region
華北區

Eastern 
China Region
華東區

Sourthern 
China Region
華南區

Central / Western
China Region
中西區

15   Cinemas /影城 23   Cinemas /影城 15   Cinemas /影城 13   Cinemas /影城

109 Screens /銀幕 172 Screens /銀幕 118 Screens /銀幕 107 Screens /銀幕
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公司資料

董事會
主席兼執行董事
伍克波

執行董事
李培森

鄭達袓

 （於二零一一年五月二十六日辭任）
毛義民

 （於二零一一年五月二十六日獲委任）
陳文彬

伍克燕

獨立非執行董事
梁民傑

黃少華

黃斯穎

公司秘書
袁國安

註冊辦事處
Clarendon House
2 Church Street
Hamilton HM 11
Bermuda

主要營業地址
香港

九龍

尖沙咀

中間道十八號

半島寫字樓大廈

十六樓

主要往來銀行
香港上海滙豐銀行有限公司

中國銀行（香港）有限公司

渣打銀行（香港）有限公司

核數師
畢馬威會計師事務所

執業會計師

香港

中環

遮打道十號

太子大廈

八樓

主要股份過戶登記處
Butterfield Fulcrum Group (Bermuda)
 Limited
Rosebank Centre
11 Bermudiana Road
Pembroke, HM08
Bermuda

股份過戶登記處香港分處
卓佳登捷時有限公司

香港

皇后大道東二十八號

金鐘匯中心

二十六樓

網址
http://www.osgh.com.hk

股份代號
1132
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管理層討論及分析

業務及財務回顧
本集團截至二零一一年六月三十日止六個月的股東應佔純利為13,200,000港元，
去年同期則錄得純利25,500,000港元。於去年同期，本集團自一間北京影城租
賃協議所引致法律糾紛的和解金額以及提供顧問服務的款項，產生特殊收入

21,300,000港元（扣除相關稅項及其他開支）。於報告期內，本集團的收益及毛
利分別上升至561,000,000港元及328,000,000港元，較去年同期分別增加12%及
17%。有關增加，乃由於本集團在中國內地開設之新影城首次帶來收入，加上台
灣及新加坡之影城業務表現改善所致。邊際毛利亦由去年之56%增加至58%，主
要由於中國內地之邊際利潤改善及香港電影發行業務之貢獻。

於報告期內，本集團斥資約177,000,000港元用作中國內地影城項目之資本開資，
配備62個銀幕的8間新多廳影城已投入運作。於二零一一年六月三十日，本集團
經營40間影城共305個銀幕，去年則經營29間影城共229個銀幕。

儘管多部3D鉅片如《阿凡達》、《愛麗絲夢遊仙境》及《鐵甲奇俠2》於去年同期上
映，其凌厲票房記錄將基數推高，惟本集團經營地區（包括香港、中國內地、台

灣及新加坡）期內之合併票房合共達729,000,000港元，仍較去年同期溫和增長
13%。本期間主要荷里活鉅片為《功夫熊貓2》、《加勒比海盜4：魔盜狂潮》、《狂
野時速5》、《雷神奇俠》及《變種特攻：異能第一戰》，而主要華語鉅片則為《建黨
偉業》、《3D肉蒲團之極樂寶鑑》及《新少林寺》。
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業務回顧
影城業務
截至二零一一年六月三十日止六個月，本集團的40間影城為接近13,000,000名
觀眾提供服務，去年同期之觀眾人數則約為12,000,000人。總票房收入按全數及
總額基準計算為729,000,000港元（二零一零年六月三十日：645,000,000港元）。
平均票價由去年同期約54港元增加3.7%至報告期間約56港元，主要原因為與去
年同期相比，報告期間有更多票價較高之3D電影上映，加上新加坡及台灣貨幣
升值所致。

本集團影城的營運數據
（截至二零一一年六月三十日止六個月）

中國內地 香港 台灣 新加坡
     

影城數目 # 17 6 8 9
銀幕數目 # 122 25 85 73
入場觀眾（百萬人次） 1.93 1.37 4.98 4.66
平均票價（港元） 40.3 59.6 63.5 52.8

# 截至二零一一年六月底

香港
截至二零一一年六月三十日止六個月，香港整體市場錄得票房收入631,000,000
港元（二零一零年六月三十日：662,000,000港元）。本集團的香港影城的票房收
入達82,000,000港元（二零一零年六月三十日：86,000,000港元）。儘管本集團位
於鑽石山之嘉禾荷里活於二零一一年三月三十日租期屆滿後結束，本集團與一家

電訊營辦商進行之合作推廣計劃反應熱烈，因此，不計入嘉禾荷里活，其他六間

影城之總票房收入及入場觀眾仍分別增加約6%及12%，大幅改善分部經營業績。
本集團預期於嘉禾荷里活結業後維持約11%之市場佔有率。
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中國內地
截至二零一一年六月三十日止六個月，中國內地市區的票房收入總額為人民幣

57億元（二零一零年六月三十日：人民幣48億元）。本集團在中國內地的多廳影
城的入場觀眾超過1,900,000人次（二零一零年六月三十日：1,300,000人次）。截
至二零一一年六月三十日止六個月，本集團於成都、重慶、東莞、上饒、蕪湖、

無錫及營口開設8間新影城合共62個銀幕。於二零一一年六月三十日，本集團在
中國內地經營17間影城，合共122個銀幕。然而，入場人數大幅增長的幅度仍無
法彌補平均票價的跌幅，因此，總票房收入僅微升至人民幣71,000,000元（二零
一零年六月三十日：人民幣62,000,000元）。平均票價下降之部分原因乃由於新
影城提供推廣折扣優惠，另一方面乃由於本集團在全國各地擴展，以覆蓋非一線

城市。此外，本集團就其新開設之影城產生額外經營成本，而開業期間產生之額

外收益尚未能抵銷有關成本。本集團仍相信有關擴展可於未來數年帶來經濟利益。

本集團正籌劃開設多間新影城，遍佈中國內地多個主要城市，包括北京、常州、

成都、大連、東莞、廣州、河源、惠州、馬鞍山、南京、南寧、瀋陽、無錫、西

安、西寧、陽泉、銀川及中山。

台灣
截至二零一一年六月三十日止六個月，台北市合共錄得票房收入新台幣16.4億
元（二零一零年六月三十日：新台幣15.9億元）。本集團擁有35.71%權益的威秀
影城股份有限公司（「威秀」）截至二零一一年六月三十日止六個月的入場觀眾較

去年同期增長4.5%至約5,000,000人次，帶來票房收入合共新台幣11.7億元（二
零一零年六月三十日：新台幣11.3億元）。於台北市，威秀於報告期內的市場佔
有率由去年的36%微降至35%。本集團於報告期內應佔威秀的純利維持去年同期
水平，約為16,000,000港元。台幣升值對應佔溢利之正面影響，因就威秀於報告
期內之未分配盈利撥備額外稅務開支而被抵銷。
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新加坡
新加坡截至二零一一年六月三十日止六個月的票房收入合共為92,100,000新加
坡元（二零一零年六月三十日：88,700,000新加坡元）。本集團擁有50%權益的
「Golden Village」院線在新                加坡的影城中仍然佔據領導地位，錄得43%的市場佔
有率（二零一零年六月三十日：44%），總票房收入為40,000,000新加坡元（二零
一零年六月三十日：39,000,000新加坡元）。本集團於報告期內所佔純利由去年
同期的21,000,000港元增加至25,000,000港元，增幅為19%。如此驕人的成績
是由於報告期間新加坡元大幅升值以及影片陣容強勁，包括《變形金剛：黑月降

臨》、《功夫熊貓2》及《變種特攻：異能第一戰》。

電影及電視節目發行及製作
截至二零一一年六月三十日止六個月，本集團的電影發行及製作業務錄得收益

40,000,000港元（二零一零年六月三十日：47,000,000港元）。本集團已調整其電
影發行策略，集中發行經挑選的高質素非華語電影，加上華語電影庫的銷售收入

增加，帶動本期間錄得更佳業績。本集團電影庫收藏超過140部擁有永久性發行
權之電影及電視節目，為本集團帶來穩定版權收入貢獻。

本集團於去年決定製作兩部華語電視劇集，總製作成本約為44,000,000港元，其
中一部已於期內完成製作，而另一部正進行最後製作階段。已完成製作劇集的預

售情況理想，本集團預期該兩部電視劇集將於二零一一年下半年為本集團帶來

可觀溢利。
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前景
於二零一一年下半年，更多電影將以高質素3D格式放映，有關電影陣容包括一
系列擁有專利並已有忠實觀眾的電影，如《變形金剛：黑月降臨》(3D)、《哈利波
特 — 死神的聖物2》(3D)、《反斗車王2》(3D)、《美國隊長：復仇者先鋒》(3D)、《踢
躂小企鵝2》(3D)、《職業特工隊：鬼影約章》及《神探福爾摩斯2》等。本集團對電
影市場保持樂觀。

本集團一直專注在具有更高市場潛力及更佳回報的市場加強及發展影城及發行

業務。於二零一一年八月三十日，13間影城合共96個銀幕正進行內部裝修。根
據於二零一一年八月三十日簽訂之租賃協議，本集團預期，於二零一三年底前將

於中國內地經營62間影城合共473個銀幕，惟相關數目或會因實際交收日期、內
部裝修及申請有關牌照之進度而有所不同。

於香港，本集團與D-BOX Technologies Inc.（「D-BOX」）合作，成為香港首間配備
Motion Chair D-BOX的影城，為觀眾帶來嶄新電影體驗。嘉禾旺角已於二零一一
年六月裝設19張並計劃引入更多Motion Chair D-BOX。於台灣，威秀計劃於二零
一一年下半年開設三間新影城，即位於新台北市設有9個銀幕的威秀板橋影城、
設有7個銀幕的威秀台中大遠百影城及設有8個銀幕的威秀新竹巨城影城。此外，
威秀會將 IMAX銀幕的數目由二零一一年六月底之2個增至二零一一年底之6個。
於新加坡，本集團將於本年度第四季於Katong Mall開設配備8個銀幕的新影城。

本集團對電影業及我們經營所在地區的前景感到樂觀，特別是中國內地市場。業

界將繼續受惠於貴價3D產品，包括電影及即場表演節目。目前，本集團具備十
分充裕的流動資金及合理的財務槓桿比率。為配合快速擴展，本集團將動用備用

銀行貸款信貸額度為中國內地之影城項目及其他擴展投資機會提供資金。管理

層將密切監察及維持理想的槓桿比率結構，藉以限制風險。
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財務資源及流動資金
於二零一一年五月，本公司向本公司主要股東橙天娛樂集團（國際）控股有限公

司發行本金額約為45,000,000港元之第二批零息可換股票據，可按每股0.338港
元之兌換價兌換為本公司之普通股，作為向橙天娛樂集團（國際）控股有限公司

收購一家附屬公司及有關華語電影及電視節目、製作、投資、推廣及宣傳及╱或

發行業務之部分代價。於二零一一年六月，總金額為54,000,000港元之可換股票
據已按每股0.338港元之兌換價兌換為本公司普通股，產生合共約160,000,000股
新普通股。

於二零一一年六月三十日，本集團擁有充足流動資金，現金結餘為512,000,000
港元（二零一零年十二月三十一日：458,000,000港元），流動資產淨值則為
540,000,000港元（二零一零年十二月三十一日：280,000,000港元）。本集團之未
償還銀行貸款合共為333,000,000港元（二零一零年十二月三十一日：104,000,000
港元）。銀行貸款大幅增加乃為撥付中國內地的影城項目。截至二零一一年六

月三十日止六個月，本集團已耗資約205,000,000港元作固定資產投資，當中約
177,000,000港元為中國內地影城項目的資本開支。有關貸款年期、利率、貨幣
及抵押等銀行貸款之詳情載於中期財務報告附註12。

於二零一一年六月三十日，本集團按外部借貸除資產總值計算之資產負債比率

約為15%（二零一零年十二月三十一日：6%）。管理層將繼續監察槓桿比率結構，
並會因應本集團發展計劃及經濟狀況之轉變，於必要時作出調整。

本集團之資產與負債主要以港元及人民幣計值，惟與新加坡及台灣之投資相關

之若干資產及負債除外。本集團海外合營企業以當地貨幣經營業務，所承受之外

匯風險極低。就香港及中國內地業務而言，鑑於貨幣市場反覆波動，故管理層決

定維持大量人民幣存款，從而降低外匯風險。董事將繼續評估外匯風險，並會考

慮採取可行之對沖措施，盡量以合理成本降低風險。於二零一一年六月三十日，

本集團並無任何重大或然負債。
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僱員及薪酬政策
於二零一一年六月三十日，本集團聘有1,471名（二零一零年十二月三十一日：
1,045名）全職僱員。本集團主要根據行業慣例釐定僱員薪酬。除薪金、佣金及酌
情花紅外，若干僱員可就個人表現獲授購股權。本集團亦根據強制性公積金計劃

條例設立定額供款退休褔利計劃。於二零一一年六月三十日，並無因任何僱員脫

離退休福利計劃而產生沒收供款。
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致董事會之審閱報告

致橙天嘉禾娛樂（集團）有限公司董事會之審閱報告
（於百慕達註冊成立之有限公司）

引言
我們已審閱刊於第11至40頁橙天嘉禾娛樂（集團）有限公司（「貴公司」）及其附屬
公司（「貴集團」）的中期財務報告，此中期財務報告包括於二零一一年六月三十

日的綜合財務狀況表與截至該日止六個月期間的相關綜合收益表、綜合全面收

益表、綜合權益變動表及簡明綜合現金流量表以及附註解釋。香港聯合交易所有

限公司證券上市規則規定須按其相關條文及香港會計師公會所頒佈的香港會計

準則第34號「中期財務報告」編製中期財務報告。董事須負責根據香港會計準則
第34號編製及列報中期財務報告。

我們的責任是根據我們審閱工作的結果，對中期財務報告提出結論，並按照我們

雙方所協定應聘條款，僅向全體董事會報告。除此以外，我們的報告書不可用作

其他用途。我們概不就本報告書的內容，對任何其他人士負責或承擔責任。

審閱範圍
我們已根據香港會計師公會頒佈的香港審閱委聘準則第2410號「由實體的獨立
核數師審閱中期財務資料」進行審閱。中期財務報告審閱工作包括主要向負責財

務及會計事項的人員作出查詢，並實施分析和其他審閱程序。由於審閱的範圍遠

較按照香港審計準則進行審核的範圍為小，因此，不能保證我們會注意到在審核

中可能會被發現的所有重大事項。因此，我們不會發表任何審核意見。

結論
根據我們的審閱工作，我們並沒有注意到任何事項，使我們相信於二零一一年六

月三十日的中期財務報告在所有重大方面沒有按照香港會計準則第34號「中期
財務報告」的規定編製。

畢馬威會計師事務所
執業會計師

香港中環

遮打道十號

太子大廈八樓

二零一一年八月三十日
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綜合收益表 — 未經審核
截至二零一一年六月三十日止六個月

截至
二零一一年
六月三十日
止六個月

截至
二零一零年
六月三十日
止六個月

附註 千港元 千港元
（經重列）

    

營業額 3 561,038 503,454
銷售成本 (233,435) (222,421)    

毛利 327,603 281,033

其他收益 8,971 6,266
其他淨收入 4(c) 7,739 27,448
銷售及發行費用 (267,269) (228,760)
一般及行政費用 (50,372) (40,687)
其他營運費用 (4,272) (3,976)    

經營業務之溢利 22,400 41,324

財務費用 4(a) (4,448) (2,371)    

除稅前溢利 17,952 38,953

所得稅 5 (5,580) (12,398)    

本期間溢利 4 12,372 26,555
    

以下人士應佔：

本公司股權持有人 13,180 25,522
非控股權益 (808) 1,033    

12,372 26,555
    

每股盈利 6

基本 0.51仙 1.05仙
    

攤薄 0.51仙 1.02仙
    

於第18至40頁的附註為本中期財務報告的組成部分。
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綜合全面收益表 — 未經審核
截至二零一一年六月三十日止六個月

截至
二零一一年
六月三十日
止六個月

截至
二零一零年
六月三十日
止六個月

千港元 千港元
    

本期間溢利 12,372 26,555

本期間其他全面收益：

換算以下財務報表時之匯兌差額：
 — 海外附屬公司 4,979 17
 — 海外共同控制公司 6,206 (138)
    

11,185 (121)
    

可供出售股本證券：
 — 投資重估儲備之變動淨額 1,968 (7,897)
    

本期間全面收益總額 25,525 18,537
    

以下人士應佔全面收益總額：

本公司股權持有人 26,150 17,504
非控股權益 (625) 1,033
    

本期間全面收益總額 25,525 18,537
    

附註： 上述全面收益項目並無任何稅務影響。

於第18至40頁的附註為本中期財務報告的組成部分。
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綜合財務狀況表
於二零一一年六月三十日

於二零一一年
六月三十日

於二零一零年
十二月三十一日

附註 千港元 千港元
（未經審核） （經審核）

    

非流動資產
固定資產 7 860,166 681,465
可供出售股本證券 8 45,560 246,083
預付租金 29,526 30,435
會籍 2,490 2,490
租務及其他按金 95,559 63,809
商標 79,785 79,785
商譽 73,658 73,658
遞延稅項資產 7,230 3,095
已抵押銀行存款 11 38,434 29,476
    

1,232,408 1,210,296
    

流動資產
存貨 4,603 3,480
電影版權 9 108,300 85,870
貿易應收款項 10 25,534 32,996
其他應收款項、按金及預付款項 106,405 86,016
應收共同控制公司款項 592 1,273
存款及現金 11 512,354 457,677
衍生金融資產 8(a) — 246
    

757,788 667,558
持作出售股本證券 8(b) 201,631 —
    

959,419 667,558

流動負債
銀行貸款 12 40,260 21,363
貿易應付款項 13 101,034 86,264
其他應付款項及應計費用 132,834 148,627
遞延收益 113,686 96,911
衍生金融負債 8(a) 1,417 —
應付稅項 30,176 34,884
    

419,407 388,049
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於二零一一年
六月三十日

於二零一零年
十二月三十一日

附註 千港元 千港元
（未經審核） （經審核）

    

流動資產淨值 540,012 279,509
    

資產總值減流動負債 1,772,420 1,489,805
    

非流動負債

銀行貸款 12 292,440 82,400
可換股票據 14 — 6,662
已收按金 5,652 5,318
遞延稅項負債 20,931 19,623
    

319,023 114,003
    

資產淨值 1,453,397 1,375,802
    

股本及儲備

股本 15 270,393 254,374
儲備 1,173,063 1,109,874
    

本公司股權持有人應佔權益總額 1,443,456 1,364,248

非控股權益 9,941 11,554
    

權益總額 1,453,397 1,375,802
    

於第18至40頁的附註為本中期財務報告的組成部分。

綜合財務狀況表（續）
於二零一一年六月三十日
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簡明綜合現金流量表 — 未經審核
截至二零一一年六月三十日止六個月

截至
二零一一年
六月三十日
止六個月

截至

二零一零年

六月三十日

止六個月

千港元 千港元
   

經營業務所得現金淨額 37,036 72,500

投資業務所用現金淨額 (212,690) (116,308)

融資業務所得現金淨額 223,639 324,615
   

現金及現金等值項目之增加淨額 47,985 280,807

於一月一日之現金及現金等值項目 457,677 517,803

外匯匯率變動之影響 6,692 708
   

於六月三十日之現金及現金等值項目 512,354 799,318
   

現金及現金等值項目之結餘分析

無抵押短期銀行存款 157,326 423,400
無抵押現金及銀行結存 355,028 375,918
   

於六月三十日之現金及現金等值項目 512,354 799,318
   

於第18至40頁的附註為本中期財務報告的組成部分。
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未經審核中期財務報告附註
（除另有指明外，均以港元列示）

1 編製基準
本中期財務報告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）

之適用披露條文及香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之香港會計準

則（「香港會計準則」）第34號「中期財務報告」而編製。

本中期財務報告已根據本集團二零一零年全年財務報表內所採納之相同會

計政策編製，惟預期於二零一一年全年財務報表反映之會計政策變動除外。

有關會計政策之變動詳情載於附註2。

按照香港會計準則第34號編製本中期財務報告需要管理層作出判斷、估計
及假設，而該等判斷、估計及假設會影響政策應用以及按本年度截至目前

為止基準呈列之資產、負債、收入及開支金額。實際結果可能有別於此等

估計。

本中期財務報告載有簡明綜合財務報表及經選定之解釋附註。此等附註包

括對瞭解橙天嘉禾娛樂（集團）有限公司（「本公司」）及其附屬公司（「本集團」）

自二零一零年全年財務報表刊發以來財務狀況及表現變動而言屬重大之事

件及交易說明。簡明綜合中期財務報表及其附註並不包括根據香港財務報

告準則（「香港財務報告準則」）規定編製詳盡財務報表所需全部資料。

中期財務報告未經審核，惟已經由畢馬威會計師事務所遵照香港會計師公

會頒佈之香港審閱委聘準則第2410號「由實體的獨立核數師審閱中期財務
資料」進行審閱。畢馬威會計師事務所致董事會之獨立審閱報告載於第10頁。
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1 編製基準（續）
中期財務報告所載有關截至二零一零年十二月三十一日止財政年度列作過

往呈報資料之財務資料，並不構成本公司於該財政年度之法定財務報表，

但取材自該等財務報表。截至二零一零年十二月三十一日止年度之法定財

務報表於本公司註冊辦事處可供查閱。核數師於其所發出日期為二零一一

年三月三十一日之報告中對該等財務報表持無保留意見。

2 會計政策變動
香港會計師公會已頒佈下列於本集團及本公司本會計期間首次生效之多項

香港財務報告準則修訂及一項新詮釋。其中，下列修訂與本集團財務報表

有關：

─ 二零一零年香港財務報告準則之改進

─ 香港會計準則第24號（二零零九年經修訂），關連人士披露

二零一零年香港財務報告準則之改進載有對現有準則之修訂，包括對香港

會計準則第34號「中期財務報告」之修訂。香港會計準則第34號（修訂本）
要求在中期財務報告作進一步披露。該修訂對本集團中期財務報告並無構

成財務影響。

其他修訂主要與適用於本集團財務報表之若干披露規定澄清有關。該等修

訂對本中期財務報告之內容並無重大影響。

本集團並無採納任何在本會計期間尚未生效之新訂準則或詮釋。
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3 分部報告
本集團按地區管理業務。本集團已按與向本集團最高行政管理人員用作資

源分配及表現評估之資料所用內部匯報方式一致之方式呈列下列報告分部。

概無經營分部合併以構成下列報告分部：

─ 香港

─ 中國內地

─ 台灣

─ 新加坡

就位於香港、中國內地、台灣及新加坡之公司而言，本集團來自外部客戶

之收益載列於下表。

上述各報告分部主要以經營影城、電影及影碟發行、電影及電視節目製作、

提供廣告及顧問服務作為收益來源。為評估分部表現及分配分部資源，本

集團最高行政管理人員按下列基準監察各報告分部應佔收益及業績：

分部收益及業績
收益按本地公司之外部客戶所在地分配至報告分部。開支參考該等分部之

銷售額及該等地理位置產生之開支或該等分部應佔資產折舊及攤銷產生之

開支分配至該等分部。

用於報告分部溢利之計算方法為除稅後經營溢利。

除收到有關除稅後經營溢利之分部資料外，管理層亦會獲得有關收益之分

部資料。
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3 分部報告（續）
管理層主要基於經營溢利評估表現，包括各分部之共同控制公司按比例應

佔之綜合業績。分部之間定價一般按公平原則釐訂。

本集團按地區市場劃分之收益及業績分部資料呈列如下：

截至六月三十日止六個月（未經審核）
 

香港 中國內地 台灣 新加坡 綜合
二零一一年 二零一零年 二零一一年 二零一零年 二零一一年 二零一零年 二零一一年 二零一零年 二零一一年 二零一零年

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

（經重列） （經重列） （經重列） （經重列）
           

分部收益：

來自外部客戶之收益

 — 經營影城 94,749 101,162 106,646 86,208 152,693 131,215 173,148 151,498 527,236 470,083

 — 發行及製作 20,828 32,027 9,437 6,366 1,059 2,697 8,705 5,766 40,029 46,856

 — 集團企業 1,374 1,223 — — — — — — 1,374 1,223
          

報告分部收益 116,951 134,412 116,083 92,574 153,752 133,912 181,853 157,264 568,639 518,162
          

報告分部溢利╱（虧損） 3,073 (5,547) (12,470) (3,488) 15,424 15,771 27,160 21,644 33,187 28,380
          

對賬 — 收益

報告分部收益 568,639 518,162

分部間收益抵銷 (7,777) (8,068)

其他收益 (7,992) (7,530)

其他 8,168 890
  

561,038 503,454
  

對賬 — 除稅前溢利

來自外部客戶之報告溢利 33,187 28,380

未分配經營開支淨額 (20,007) (2,858)

非控股權益 (808) 1,033

所得稅 5,580 12,398
  

除稅前溢利 17,952 38,953
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4 本期間溢利
本期間溢利已扣除╱（計入）下列項目：

截至
二零一一年
六月三十日
止六個月

截至
二零一零年
六月三十日
止六個月

千港元 千港元
（未經審核） （未經審核）

   

(a) 財務費用

銀行貸款利息
 — 須於五年內全數償還 1,662 1,808
 — 須於五年後全數償還 2,631 287
可換股票據利息 155 276

   

4,448 2,371
   

(b) 其他項目

存貨成本 17,939 14,625
服務提供成本 205,141 189,872

固定資產折舊 41,889 32,612
電影版權攤銷 10,355 17,924

減值虧損╱（減值虧損撥回）
 — 一項可供出售股本證券 614 —
 — 貿易及其他應收款項 — (154)

一項衍生金融工具之公平值虧損 1,663 —
出售一項可供出售股本證券之收益 (62) —
出售物業、廠房及設備之虧損 1,154 1,892

匯兌收益淨額 (4,715) (906)

銀行存款之利息收入 (1,158) (1,063)
一項上市投資之股息收入 (330) —

Dividend income from listed investment —  
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4 本期間溢利（續）
(c) 其他淨收入

截至二零一零年六月三十日止六個月之其他淨收入包括本集團就向一

名中國內地業主索償損失收取之和解費用及提供顧問服務費用合共

26,542,000港元。

5 所得稅
綜合收益表所列之稅項乃指：

截至
二零一一年
六月三十日
止六個月

截至

二零一零年

六月三十日

止六個月

千港元 千港元

（未經審核） （未經審核）
   

本集團
即期所得稅

海外稅項撥備 1,784 6,098
過往期間撥備不足╱（超額撥備） 80 (20)
   

1,864 6,078

遞延稅項 — 海外
暫時差異之產生及撥回 (3,093) —
   

(1,229) 6,078
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截至
二零一一年
六月三十日
止六個月

截至

二零一零年

六月三十日

止六個月

千港元 千港元

（未經審核） （未經審核）
   

共同控制公司
即期所得稅

海外稅項撥備 7,964 9,730
過往期間超額撥備 (704) (3,507)
   

7,260 6,223

遞延稅項 — 海外
暫時差異之產生及撥回 (451) 97
   

6,809 6,320
   

5,580 12,398
   

於二零一一年之香港利得稅撥備按本期間估計應課稅溢利之16.5%（二零一
零年：16.5%）計算。

海外附屬公司及共同控制公司之稅項按有關司法權區適用即期稅率繳稅。

5 所得稅（續）
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6 每股盈利
(a) 每股基本盈利

每股基本盈利乃根據本公司股權持有人應佔溢利13,180,000港元（二
零一零年：25,522,000港元）及期內已發行普通股之加權平均股數
2,568,520,573股（二零一零年：2,440,460,204股普通股）計算。

(b) 普通股加權平均數（基本及攤薄）

二零一一年 二零一零年

股份數目 股份數目
   

股份

於一月一日之已發行普通股 2,543,739,900 2,199,739,900
配售股份之影響 — 238,563,536
行使購股權之影響 — 2,156,768
轉換可換股票據之影響 24,780,673 —
   

於六月三十日之普通股

 加權平均數（基本） 2,568,520,573 2,440,460,204

攤薄影響 — 普通股加權平均股數：

被視為根據本公司購股權計劃

 發行股份之影響 1,225,914 55,559,005
轉換可換股票據之影響 29,943,312 26,698,224
   

於六月三十日之普通股

 加權平均數（攤薄） 2,599,689,799 2,522,717,433
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6 每股盈利（續）
(c) 每股攤薄盈利

每股攤薄盈利乃根據本公司股權持有人應佔溢利13,335,000港元（二
零一零年：25,798,000港元）及普通股加權平均數2,599,689,799股（二
零一零年：2,522,717,433股普通股）計算如下：

截至
二零一一年
六月三十日
止六個月

截至

二零一零年

六月三十日

止六個月

千港元 千港元

（未經審核） （未經審核）
   

股權持有人應佔溢利 13,180 25,522
可換股票據負債部分實際利息

 之除稅後影響 155 276
   

股權持有人應佔溢利（攤薄） 13,335 25,798
   

7 固定資產
截至二零一一年六月三十日止六個月，本集團購入固定資產合共

205,203,000港元，主要包括在建工程、租賃物業裝修以及機器及設備。
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8 可供出售股本證券、持作出售股本證券、衍生金融資產及衍生金融
負債

於二零一一年
六月三十日

於二零一零年

十二月三十一日

千港元 千港元

（未經審核） （經審核）
   

可供出售股本證券：

 — 香港上市投資，按公平值 43,181 41,470
 — 澳洲上市投資，按公平值 879 1,482
 — 非上市投資，按成本 1,500 203,131
   

45,560 246,083

持作出售股本證券

 — 非上市投資，按成本（附註8(b)） 201,631 —
   

247,191 246,083
   

上市投資市值 44,060 42,952
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8 可供出售股本證券、持作出售股本證券、衍生金融資產及衍生金融
負債（續）
(a) 上市投資、衍生金融資產及衍生金融負債

於二零一一年六月三十日，本集團持有香港上市公司華僑城（亞洲）

控股有限公司（「華僑城」）10,932,000股（二零一零年十二月三十一日：
11,000,000股）股份。於回顧期內，本集團錄得重估盈餘1,968,000港
元，有關金額已計入投資重估儲備。

於二零一零年六月，本集團就本集團持有之華僑城股份（「華僑城股

份」）與獨立第三方（「對手方」）訂立協議（「期權協議」）。根據期權協

議之條款，下列任何一項期權均可獲行使，而當其中一項期權獲行使

時，其他期權則會屆滿：(a)本集團所持有可於二零一二年六月六日
或之前任何日子按每股指定價格出售華僑城股份予對手方之權利（「認

沽期權」）；(b)對手方所持有可於二零一二年六月六日或之前任何日
子按每股指定價格向本集團購買華僑城股份之權利（「認購期權」）；及

(c)倘認沽期權及認購期權於相關屆滿日仍未獲行使，對手方持有分
佔出售華僑城股份所得收益超出每股指定價格部分之權利（「分佔溢

利期權」）。本集團向對手方收取8,250,000港元作為訂立期權協議之
代價。

於開始時，獨立專業合資格估值師行威格斯資產評估顧問有限公司

（「威格斯資產評估」）根據相關變數包括可觀察市場以外數據之估值

方法，估計期權協議之公平值為1,608,000港元。根據香港會計準則
第39號金融工具：確認及計量，本集團遞延確認初步收益6,642,000
港元（「首天收益」）及初步確認期權協議為單一衍生工具，並將訂立

期權協議之交易價格記錄為衍生金融負債。
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8 可供出售股本證券、持作出售股本證券、衍生金融資產及衍生金融
負債（續）
(a) 上市投資、衍生金融資產及衍生金融負債（續）

於回顧期內，期權協議分開顯示已確認及未確認盈虧金額之賬面值對

賬如下﹕

根據估值方法
估計期權協議
之公平值 — 

資產╱（負債）
未確認

首天收益

期權協議之
賬面金額 — 

資產╱（負債）
千港元 千港元 千港元

於開始時收取之款項 (1,608) (6,642) (8,250)

期內於損益確認之公平值變動 8,496 — 8,496
    

於二零一零年十二月三十一日

 （經審核） 6,888 (6,642) 246
    

期內於損益確認之公平值變動 (1,663) — (1,663)
    

於二零一一年六月三十日（未經審核） 5,225 (6,642) (1,417)
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8 可供出售股本證券、持作出售股本證券、衍生金融資產及衍生金融
負債（續）
(a) 上市投資、衍生金融資產及衍生金融負債（續）

於二零一一年八月，根據期權協議之條款，本集團通知對手方其有

意按每股指定價格行使華僑城股份之認沽期權（「通知」），惟對手方

要求本集團撤回通知並商議其他選擇。就此，於本集團與對手方完成

商議前，有關結果仍屬未知數。倘若對手方未能履行其於期權協議項

下之責任，本集團將確認額外收益最多1,417,000港元，即初步溢價
8,250,000港元超出已確認收益淨額6,833,000港元之差額。

(b) 非上市投資
於二零一零年十二月三十一日，可供出售股本證券包括於一間非上

市公司賬面值為201,631,000港元之投資，佔本集團資產總值超過
10%。有關非上市投資之詳情載列如下：

公司名稱 註冊成立地點
所持普通單位
總數百分比

   

Legend Pictures, LLC
 （「Legendary」）

美國特拉華州 3.33%

於二零一一年六月三十日，有關投資已於流動資產項下分類為「持作

出售股本證券」，原因為本集團擬於報告期間結算日起計12個月內出
售有關投資。有關詳情載於中期財務報告附註20。
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9 電影版權
於回顧期內，本集團就電影製作產生之成本為23,665,000港元，電影版權
攤銷為10,355,000港元。

10 貿易應收款項
本集團一般授出介乎一至三個月之信貸期。客戶各自擁有信貸限額，而管

理層會定期檢閱逾期結餘。

於報告期末之貿易應收款項（已按交易日期扣除呆賬撥備）之賬齡分析如下：

於二零一一年
六月三十日

於二零一零年

十二月三十一日

千港元 千港元

（未經審核） （經審核）
   

即期至三個月 23,283 28,942
四至六個月 1,679 3,588
六個月以上 572 466
   

25,534 32,996
   

於二零一一年六月三十日，本集團貿易應收款項包括應收關連公司款項

1,697,000港元。有關款項乃無抵押、免息及須於一年內償還。
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11 存款及現金

於二零一一年
六月三十日

於二零一零年

十二月三十一日

千港元 千港元

（未經審核） （經審核）
   

銀行存款 195,760 188,487
銀行及庫存現金 355,028 298,666
   

550,788 487,153
減：已抵押存款

 — 銀行貸款之抵押 (21,800) (12,842)
 — 作為向業主作出擔保之抵押 (16,634) (16,634)

   

於綜合財務狀況表之存款及現金 512,354 457,677
   

12 銀行貸款
(a) 銀行貸款須於以下期限償還：

於二零一一年
六月三十日

於二零一零年

十二月三十一日

千港元 千港元

（未經審核） （經審核）
   

一年內或按要求 40,260 21,363
   

一年後但兩年內 112,905 52,672
兩年後但五年內 147,157 19,740
五年後 32,378 9,988
   

292,440 82,400
   

332,700 103,763
   

所有銀行貸款均以浮動利率計息，而浮動利率與市場利率相若。
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12 銀行貸款（續）
(b) 於二零一一年六月三十日，本集團之銀行貸款332,700,000港元（二零

一零年十二月三十一日：103,763,000港元）按以下方式抵押：

(i) 一間共同控制公司賬面值為107,895,000港元（二零一零年十二
月三十一日：103,815,000港元）之物業、廠房及設備；

(ii) 附屬公司及共同控制公司之定期存款分別為21,800,000港元（二
零一零年十二月三十一日：1,763,000港元）及零港元（二零一零
年十二月三十一日：11,079,000港元）；及

(iii) 本公司及一家關連公司之公司擔保。

(c) 本集團之銀行貸款以下列貨幣計值：

於二零一一年
六月三十日

於二零一零年

十二月三十一日

千元 千元

（未經審核） （經審核）
   

新加坡元 9,750 11,250
新台幣 — 10,713
人民幣 108,400 28,400
港元 141,000 —
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13 貿易應付款項
於報告期末之貿易應付款項之賬齡分析：

於二零一一年
六月三十日

於二零一零年

十二月三十一日

千港元 千港元

（未經審核） （經審核）
   

即期至三個月 83,794 69,462
四至六個月 6,036 6,606
七至十二個月 938 279
一年以上 10,266 9,917
   

101,034 86,264
   

14 可換股票據
於二零零九年十一月三十日及二零一一年五月二十四日，本公司向橙天娛

樂集團（國際）控股有限公司（「橙天」）發行數批本金額為9,024,000港元（相
當於人民幣8,000,000元）及45,120,000港元（相當於人民幣40,000,000元）
之零息可換股票據（「可換股票據」），分別作為收購一間附屬公司之轉讓資

產及負債之部分代價（「收購業務」）。詳情載於二零一零年年度財務報表附

註34(a)。票據持有人可於二零一五年十二月二十四日或之前選擇按每股
0.338港元之價格將可換股票據兌換為本公司普通股。倘票據持有人並無行
使兌換權，未兌換可換股票據將於二零一五年十二月三十一日按票據本金

額贖回。可換股票據為無抵押。

橙天為本公司主要股東。收購事項構成上市規則界定之關連交易。有關發

行可換股票據之進一步詳情載於本公司日期為二零零九年六月二十五日之

通函。
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14 可換股票據（續）
可換股票據負債部分之公平值按發行日期本集團現行借貸利率及等同不帶

兌換權之類似票據市場息率估算，並由威格斯資產評估確認。餘款確認為

權益部分，並計入股東權益。

於二零一一年六月三日，可換股票據按每股0.338港元之兌換價兌換為本公
司普通股，合共產生160,189,348股新普通股。

可換股票據發行按負債及權益部分劃分如下：

本集團及本公司
 

負債部分 權益部分 合計
千港元 千港元 千港元

    

於二零一零年一月一日（經審核） 6,150 2,874 9,024
利息支出 512 — 512
    

於二零一零年十二月三十一日及

 二零一一年一月一日（經審核） 6,662 2,874 9,536
已發行可換股票據之面值，

 扣除發行成本 37,000 8,120 45,120
利息支出 155 — 155
兌換可換股票據 (43,817) (10,994) (54,811)
    

於二零一一年六月三十日

 （未經審核） — — —
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15 股本

於二零一一年
六月三十日

於二零一零年

十二月三十一日

附註 股份數目 金額 股份數目 金額

千港元 千港元      

法定：

每股面值0.10港元之普通股 6,000,000,000 600,000 6,000,000,000 600,000
      

已發行及繳足之普通股：

於一月一日 2,543,739,900 254,374 2,199,739,900 219,974
配售股份 — — 340,000,000 34,000
已行使購股權 (i) — — 4,000,000 400
兌換可換股票據 (ii) 160,189,348 16,019 — —
      

於二零一一年六月三十日╱

 二零一零年十二月三十一日 2,703,929,248 270,393 2,543,739,900 254,374
      

附註：

(i) 購股權計劃
本公司採納一項購股權計劃（「該計劃」），旨在為本集團業務成功作出貢獻之合資

格參與者提供激勵及獎勵。該計劃之合資格參與者包括本公司董事、本集團其他僱

員、本公司股東、本集團貨品或服務供應商及本集團客戶。該計劃之詳情載於二零

一零年年度財務報表。

(ii) 兌換可換股票據
於二零一一年六月三日，本金總額為54,144,000港元之可換股票據按每股0.338港
元之兌換價兌換為本公司普通股，合共產生160,189,348股新普通股（附註14）。

(iii) 股息
於截至二零一一年及二零一零年六月三十日止六個月概無宣派及分派股息。
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16 資本承擔

於二零一一年
六月三十日

於二零一零年

十二月三十一日

千港元 千港元

（未經審核） （經審核）
   

就收購固定資產之資本承擔：

已訂約 165,889 122,925
已批核但未訂約 858,777 603,342
   

1,024,666 726,267
   

17 或然負債
本集團若干附屬公司涉及在其各自日常業務過程中產生之訴訟。經審閱未

了結之申索及考慮所獲取之法律意見後，董事認為即使有關申索有效，亦

不會對本集團之財務狀況構成重大不利影響。

截至二零一一年六月三十日，本集團並無任何重大或然負債。
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18 重大關連人士交易
(a) 主要管理階層酬金

截至
二零一一年
六月三十日
止六個月

截至

二零一零年

六月三十日

止六個月

千港元 千港元

（未經審核） （未經審核）
   

短期僱員福利 1,764 1,512
僱員離職後福利 6 12
以股權結算之股本付款 1,839 1,886
   

3,609 3,410
   

(b) 重大關連人士交易
截至二零一一年六月三十日止六個月，本集團就向一家關連公司提供

銀幕廣告服務錄得收入2,817,000港元（截至二零一零年六月三十日止
六個月：無），以及向一家關連公司支付辦公室租金開支1,427,000港
元（截至二零一零年六月三十日止六個月﹕443,000港元），上述兩項
交易均構成上市規則項下之關連交易。

於二零一一年四月十八日，本集團與一家關連公司訂立協議，據此，

關連公司以代價人民幣8,790,000元（約10,460,000港元）向本集團轉
讓六份租賃協議及其他合約，有關交易構成上市規則項下之關連交易。

除本中期財務報告附註14所披露交易外，於截至二零一一年六月
三十日止六個月概無其他重大關連人士交易，惟屬二零一零年年度財

務報表附註33所披露性質之交易則除外。
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19 比較數字
若干比較數字（包括營業額及其他收益）已作調整，以符合本期間之呈列方

式（董事認為此呈列方式能較適當反映本集團之經營業績）及就截至二零

一一年六月三十日止六個月首次披露之項目提供比較數字。

20 報告期間後之非調整事項
於二零一一年八月二十六日，本集團訂立和解協議，其中包括以總代價

30,000,000美元（約相當於233,400,000港元）出售其於Legendary全部股本
權益、終止本公司與Legendary所訂立日期為二零 一零年九月二十三日之
無約束力諒解備忘錄及解除本集團與Legendary所涉及申索及責任（「建議
和解」）。建議和解預期將於二零一一年九月九日或之前完成。有關建議和

解之詳情載於本公司日期為二零一一年八月二十六日之公告。

21 截至二零一一年六月三十日止期間已頒佈但尚未生效之修訂、新訂
準則及詮釋之可能影響
截至本中期財務報告刊發日期，香港會計師公會已頒佈下列於截至二零

一一年十二月三十一日止年度尚未生效之修訂、新訂準則及詮釋，而本中

期財務報告並未採納該等修訂、新訂準則及詮釋。

香港財務報告準則第1號
 （修訂本）(1)

首次採納香港財務報告準則—嚴重惡性
 通脹及就首次採納者撤銷固定日期

香港財務報告準則第7號
 （修訂本）(1)

金融工具：披露—轉讓金融資產

香港會計準則第1號
 （修訂本）(3)

財務報表呈列－其他全面收益項目之呈列
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香港會計準則第12號
 （修訂本）(2)

所得稅—遞延稅項：收回相關資產

香港財務報告準則第9號 (4) 金融工具

香港財務報告準則第10號 (4) 綜合財務報表

香港財務報告準則第11號 (4) 聯合安排

香港財務報告準則第12號 (4) 其他實體權益之披露

香港財務報告準則第13號 (4) 公平值計量

香港會計準則第28號 (4) 投資聯營公司及合資公司（二零一一年）

香港會計準則第19號
 （經修訂）(4)

僱員福利

(1) 於二零一一年七月一日或之後開始之年度期間生效。
(2) 於二零一二年一月一日或之後開始之年度期間生效。
(3) 於二零一二年七月一日或之後開始之年度期間生效。
(4) 於二零一三年一月一日或之後開始之年度期間生效。

本集團正在評估此等修訂、新訂準則及新訂詮釋對初始應用期間之預計影

響。

21 截至二零一一年六月三十日止期間已頒佈但尚未生效之修訂、新訂
準則及詮釋之可能影響（續）
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董事會組成
於本中期報告日期，橙天嘉禾娛樂（集團）有限公司董事會由下列人士組成：

執行董事 獨立非執行董事
伍克波（主席） 梁民傑

李培森 黃少華

鄭達祖

 （於二零一一年五月二十六日辭任）
黃斯穎

毛義民

 （於二零一一年五月二十六日獲委任）
陳文彬

伍克燕

截至本中期報告日期，董事會有下列變動：

• 鄭達祖先生辭任執行董事，自二零一一年五月二十六日起生效。

• 毛義民先生獲委任為執行董事，自二零一一年五月二十六日起生效。
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董事及主要行政人員於股份、相關股份或債權證之權益及淡倉
於二零一一年六月三十日，本公司之董事（「董事」）及主要行政人員於本公司或

其任何相聯法團（定義見證券及期貨條例（「證券及期貨條例」）第XV部）之股份、
相關股份或債權證中，擁有本公司須根據證券及期貨條例第XV部第352條存置
之登記冊所記錄；或根據香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）證券上市規則（「上

市規則」）附錄十所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）已

知會本公司與聯交所之權益及淡倉如下：

(i) 於本公司已發行股本中每股面值0.10港元之股份（「股份」）、本公司
相關股份及債權證之權益

董事╱主要
行政人員姓名 身分 附註 股份數目 相關股份數目

股份及相關
股份總數

*股份及相關
股份佔本公司
已發行股本
概約百分比

       

伍克波 受控法團權益 1 1,723,894,068 — 1,723,894,068 (L) 63.76%

180,000,000 — 180,000,000 (S) 6.66%

實益擁有人 2 — 60,000,000 (L) 60,000,000 (L) 2.22%

伍克燕 實益擁有人 2 — 700,000 (L) 700,000 (L) 0.026%

李培森 實益擁有人 2 — 200,000 (L) 200,000 (L) 0.007%
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董事╱主要
行政人員姓名 身分 附註 股份數目 相關股份數目

股份及相關
股份總數

*股份及相關
股份佔本公司
已發行股本
概約百分比

       

梁民傑 實益擁有人 2 — 200,000 (L) 200,000 (L) 0.007%

黃少華 實益擁有人 2 — 1,200,000 (L) 1,200,000 (L) 0.044%

陳文彬 實益擁有人 2 — 2,000,000 (L) 2,000,000 (L) 0.074%

實益擁有人 2 — 1,200,000 (L) 1,200,000 (L) 0.044%

鄭達祖 # 受控法團權益 3 3,400,000 — 3,400,000 (L) 0.126%

胡景邵Δ 受控法團權益 3 3,400,000 — 3,400,000 (L) 0.126%

實益擁有人 2 — 21,000,000 (L) 21,000,000 (L) 0.777%

* 此百分比乃根據於二零一一年六月三十日已發行股份總數（即2,703,929,248股股份）
而計算。

# 自二零一一年五月二十六日起辭任本公司執行董事。

Δ 自二零一一年八月一日起辭任本公司首席執行官。
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附註：

1. 根據證券及期貨條例，伍克波先生（「伍先生」）被視為擁有合共1,723,894,068股
股份權益，當中 (i) 569,458,130股股份由伍先生全資擁有之Skyera International 
Limited（「Skyera」）持有；(ii) 408,715,990股股份由伍先生全資擁有之Mainway 
Enterprises Limited（「Mainway」）持有；(iii) 565,719,948股股份由伍先生擁有80%
權益之橙天娛樂集團（國際）控股有限公司（「橙天」）持有，其中160,189,348股股份
乃於二零一一年六月三日根據中期財務報告附註14所述本金總額為54,144,000港
元之可換股票據向橙天發行；及 (iv)180,000,000股股份由伍先生之聯營公司所擁有
Cyber International Limited（「Cyber」）持有。

2. 該等相關股份乃指本公司根據本公司於二零零一年十一月二十八日採納之購股權計

劃（「二零零一年購股權計劃」）及於二零零九年十一月十一日採納之購股權計劃（「二

零零九年購股權計劃」）授出之購股權獲行使後可予發行之股份。

3. 根據證券及期貨條例，因胡景邵先生及鄭達祖先生分別擁有AID Partners Holdings 
Ltd.已發行股本60%及40%權益，故被視為擁有AID Partners Holdings Ltd.擁有權益
之3,400,000股股份之權益。

縮略詞：

「L」 指 好倉

「S」 指 淡倉
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(ii) 相聯法團之股份
伍先生亦為Golden Harvest Film Enterprises Inc.全部已發行股本之實益
擁有人，而該公司實益持有本公司全資附屬公司橙天嘉禾娛樂有限公司

114,000,000股無投票權遞延股份。

除上述者外，伍先生就本集團利益持有本公司之若干附屬公司非實益股本

權益。

除上文披露者及「購股權」一節之披露事項外，於二零一一年六月三十日，

各董事及本公司主要行政人員於本公司或其任何相聯法團（定義見證券及

期貨條例第XV部）之股份、相關股份或債權證中並無擁有任何本公司須根
據證券及期貨條例第XV部第352條存置之登記冊所記錄；或根據標準守則
已知會本公司與聯交所之權益或淡倉。

購股權
本公司已採納二零零一年購股權計劃及二零零九年購股權計劃，旨在使本公司

可向合資格參與者授出購股權，作為彼等對本集團發展作出貢獻之鼓助或獎賞，

並讓本集團更具彈性地向合資格參與者提供獎勵、報酬、補償及╱或提供福利。
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截至二零一一年六月三十日止六個月授出及失效之購股權
截至二零一一年六月三十日止六個月期間，並無根據二零零一年購股權計劃及

二零零九年購股權計劃向本集團董事及其他僱員授出購股權。

截至二零一一年六月三十日止六個月，概無賦予持有人權利根據二零零一年購

股權計劃及二零零九年購股權計劃認購股權之購股權獲行使。此外，12,000,000
份購股權根據二零零一年購股權計劃失效。

購股權於截至二零一一年六月三十日止六個月之變動以及董事、主要行政人員

及本集團其他僱員於二零一一年六月三十日所持尚未行使購股權載於下表：

參與者姓名
或類別

購股權
授出日期

每股
行使價 行使期

於
二零一一年
一月一日

之尚未行使
購股權數目

截至
二零一一年
六月三十日
止六個月
期間授出

截至
二零一一年
六月三十日
止六個月
期間行使

截至
二零一一年
六月三十日
止六個月
期間失效

緊接購股權
授出日期前之
每股收市價

緊接購股權
行使日期前之
每股收市價

於
二零一一年
六月三十日
之尚未行使
購股權數目

（附註b） （附註b）
港元 港元 港元

           

董事
黃少華 二零零七年

 四月十二日
0.393 二零零七年

 七月一日至
 二零一一年
 十月三十日

1,000,000 — — — 0.34 — 1,000,000

二零零九年

 九月二十三日
0.453 二零零九年

 九月二十三日至
 二零一四年
 九月二十二日

200,000 — — — 0.451 — 200,000

 
伍克波 二零零九年

 九月二十三日
0.453 二零零九年

 九月二十三日至
 二零一四年
 九月二十二日

60,000,000 — — — 0.451 — 60,000,000

伍克燕 二零零九年

 九月二十三日
0.453 二零零九年

 九月二十三日至
 二零一四年
 九月二十二日

700,000 — — — 0.451 — 700,000

李培森 二零零九年

 九月二十三日
0.453 二零零九年

 九月二十三日至
 二零一四年
 九月二十二日

200,000 — — — 0.451 — 200,000
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參與者姓名
或類別

購股權
授出日期

每股
行使價 行使期

於
二零一一年
一月一日

之尚未行使
購股權數目

截至
二零一一年
六月三十日
止六個月
期間授出

截至
二零一一年
六月三十日
止六個月
期間行使

截至
二零一一年
六月三十日
止六個月
期間失效

緊接購股權
授出日期前之
每股收市價

緊接購股權
行使日期前之
每股收市價

於
二零一一年
六月三十日
之尚未行使
購股權數目

（附註b） （附註b）
港元 港元 港元

           

鄭達祖（附註a） 二零零九年

 九月二十三日
0.453 二零零九年

 九月二十三日至
 二零一四年
 九月二十二日

12,000,000 — — (12,000,000) 0.451 — —

梁民傑 二零零九年

 九月二十三日
0.453 二零零九年

 九月二十三日至
 二零一四年
 九月二十二日

200,000 — — — 0.451 — 200,000

陳文彬 二零零七年

 四月十二日
0.393 二零零七年

 七月一日至
 二零一一年
 十月三十日

2,000,000 — — — 0.34 — 2,000,000

二零零九年

 九月二十三日
0.453 二零零九年

 九月二十三日至
 二零一四年
 九月二十二日

1,200,000 — — — 0.451 — 1,200,000

行政總裁
胡景邵（附註c） 二零零九年

 九月二十三日
0.453 二零零九年

 九月二十三日至
 二零一四年
 九月二十二日

21,000,000 — — — 0.451 — 21,000,000

其他參與者
總計 二零零九年

 九月二十三日
0.453 二零零九年

 九月二十三日至
 二零一四年
 九月二十二日

1,050,000 — — — 0.451 — 1,050,000

二零零九年

 十一月十三日
0.73 二零零九年

 十一月十三日至
 二零一四年
 十一月十二日

700,000 — — — 0.67 — 700,000

           

100,250,000 — — (12,000,000) 88,250,000
           

附註：

(a) 購股權因相關董事辭任而失效。

(b) 即緊接該等購股權獲授出或行使（視適用情況而定）日期前之股份加權平均收市價。

(c) 自二零一一年八月一日起辭任本公司首席執行官。
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除上述者外，於截至二零一一年六月三十日止六個月，本公司或其任何附屬公司

概無訂立任何安排，致使本公司董事、彼等各自之配偶或未滿18歲子女透過認
購本公司或其他任何法團之股份或債權證而獲益。

於二零一零年六月三十日，本公司有賦予其持有人權利可分別認購87,550,000股
及700,000股股份之購股權尚未根據二零零一年購股權計劃及二零零九年購股權
計劃行使。根據本公司之現有資本架構，全面行使該等尚未行使之購股權可能導

致本公司額外發行88,250,000股股份（相當於本公司於二零一一年六月三十日已
發行股份約3.26%），並額外產生股本8,825,000港元及股份溢價賬約31,166,000
港元（未計發行費用前）。

主要股東及其他人士於股份及相關股份之權益及淡倉
就董事所知，於二零一一年六月三十日，按本公司根據證券及期貨條例第XV部
第336條存置之登記冊所記錄，下列人士（本公司董事或主要行政人員以外）於本
公司股份或相關股份中持有以下權益或淡倉：

股東名稱 身分 附註 股份數目 相關股份數目
股份及相關
股份總數

*佔本公司
股權概約百分比

       

Skyera International Limited

 （「Skyera」）

實益擁有人 1 569,458,130 (L) — 569,458,130 (L) 21.06%

180,000,000 (S) — 180,000,000 (S) 6.66%

Mainway Enterprises Limited

 （「Mainway」）

實益擁有人 2 408,715,990 (L) — 408,715,990 (L) 15.12%

橙天娛樂集團（國際）控股

 有限公司（「橙天」）

實益擁有人 3 565,719,948 (L) — 565,719,948 (L) 20.92%

Cyber International Limited

 （「Cyber」）

實益擁有人 4 180,000,000 (L) — 180,000,000 (L) 6.66%

NEC Corporation 實益擁有人 360,000,000 (L) — 360,000,000 (L) 13.32%

* 該百分比乃根據本公司於二零一一年六月三十日已發行股份總數（即2,703,929,248股普通
股）計算。
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附註：

1. Skyera為伍先生全資擁有之公司，彼亦為Skyera董事。

2. Mainway為伍先生全資擁有之公司，彼亦為Mainway董事。

3. 伍先生擁有80%權益之橙天擁有565,719,948股股份權益，其中160,189,348股股份乃於二
零一一年六月三日橙天行使可換股票據所附權利後發行。伍先生為橙天董事，而李培森先

生則 為橙天聯合主席。

4. Cyber為由伍先生之聯營公司擁有之公司。

縮略詞：

「L」 指 好倉

「S」 指 淡倉

除上文披露者外，於二零一一年六月三十日按本公司須根據證券及期貨條例第

XV部第336條存置之登記冊所記錄，並無其他人士於本公司股份或相關股份中
擁有任何權益或淡倉。

購買、出售或贖回上市股份
截至二零一一年六月三十日止六個月內，本公司或其任何附屬公司概無購買、出

售或贖回本公司任何上市證券。

審核委員會審閱
審核委員會已審閱本集團採納之會計原則及常規，並討論財務申報事宜，當中包

括審閱本集團截至二零一一年六月三十日止六個月之中期財務報告。

中期股息
董事會不建議就截至二零一一年六月三十日止六個月派付中期股息。
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遵守企業管治常規守則
董事會深明良好企業管治對維持本集團競爭力及推動業務穩健增長之重要性。

本公司已採取措施，既遵守上市規則附錄14所載企業管治常規守則（「企業管治
守則」）所載守則條文，亦旨在提升本集團之整體企業管治常規。

截至二零一一年六月三十日止六個月，本公司一直遵守企業管治守則之守則條

文規定，惟以下情況除外：根據企業管治守則第A.4.1條守則條文，上市發行人
之非執行董事須按指定任期獲委任，並須遵守重選規定。本公司全體非執行董事

並無指定任期， 惟須按本公司公司細則之相關規定，最少每三年於本公司之股東
週年大會輪值退任一次，並重選連任，此舉目的與指定委任任期相同。

因此，本公司認為已採取足夠措施確保本公司企業管治常規不較企業管治守則

項下守則條文所載者寬鬆。

標準守則
本公司已採納條款不較上市規則所載標準守則寬鬆之守則。本公司已向全體董

事作出具體查詢，彼等均確認，於截至二零一一年六月三十日止六個月一直遵守

標準守則及本公司守則所載規定。

致謝
本人謹藉此機會向董事同寅、管理層及所有僱員對本集團持續發展所付出貢獻，

並向股東、客戶及業務夥伴所作出鼎力支持致以衷心謝意。

代表董事會

主席

伍克波

香港，二零一一年八月三十日
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